ENG° W 	-.

ONI
AZENDA SEC.

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.319 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei no
5.385, de 26.12.2019.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no inciso 1 do artigo 70  da Lei
no 5.385, de 26 de Dezembro de 2019, fica aberto na Contadoria da Divisão de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 964.000,00 (Novecentos e
Sessenta e Quatro Mil Reais), para reforço das dotações do orçamento vigente,
discriminadas no anexo integrante a este Decreto:

Inciso 1 	 R$ 	964.000,00

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo 11, será coberto com recursos
provenientes de:

• Superavit Financeiro:

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/08.01 - Emenda 117— Constr. Unidade de Saúde Ye Amarelo - R$
425.000,00 - conta bancária (550) - agência 1172-X c/c -49.047-4.

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/08.01 - Emenda 38 - R$ 150.000,00 - Cobertura Emef Claudina na
Chác. Alvorada conta bancária (550) agência 1172-X c/c - 49.047-4.

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/08.01 - Emenda 30 - R$ 160.000,00 - Pista Caminha Avenida Pedro
Risseto - conta bancária (550) agência 11 72-X c/c - 49.047-4.

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/08.02 - Emenda 174 - R$ 136.500,00— Recap. Avenida Ponta Grossa e
Ypes conta bancária (550) agência 11 72-X  c/c - 49.047-4.

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/10.02 - Emenda 16 - R$ 45.000,00 - Revitalizaçào Praça Jardim Canaã
conta bancária (550) agência 1172-X c/c-49.047-4.

Fonte 98/cód. Aplic. 12.0000/12.01 - Emenda 74 - R$ 47.500,00 - Contrução Quadra no Jardim
Esplanada conta bancária (550) agência 11 72-X c/c - 49.047-4.

Art. 31  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 21 de Fevereiro de 2020.

Encaminhado •ublicação na ..ta supra.

BRUN
CHEFE O ETE DO PREFEIT

CN-SIFP14
	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24319 / 2020 	21/02/2020

DATA 26/02/2020
	 Pagina

CLASSIFICACAO

ORGAO ECONOMICA FUNCIONAL 1 FONTE! DESPESA

5 U

ESPECIFICACAO DA ACAO

 LEMENTACAO

VALOR LANCADO

08.01.001 4.4.90.00.001 12 361 2001 - 12431 98 02751 CONSTR.AI8PLIACAO E REFORMA UNIDADES DE ENSINO 150.000,00

10.02.001 4.4.90.00.101 15 452 5002 - 26631 98 02752 CONSTRUCAO/REFORMA/AO4PLIACA0 DE PR.ACAS PARQUES E 45.000,00

08.01.001 4.4.90.00.001 15 451 5003 - 25471 98 02753 MANUTENCAO DE VIAS PUBLICAS 160.000.00

08.02.001 3.3.90.00.001 15 451 5003 - 21741 98 02754 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 136.500,00

12.01.001 4.4.90.00.001 27 812 3011 - 10281 98 02755 CONSTRUCAO REFORMA E AMPL.NUCLEOS DE ESPORTES 47.500,00

08.01.001 4.4.90.00.001 10 301 1001 - 12441 98 02756 CONSTR.REFORMAE AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE 425.000,00

TOTAL 1 964.000,00

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAI4ENTARIOI 	TOTAL

0.00 1 	 0,00

964.000,00 1 	 0,00 1

0,00 	1 	 964.000,00

TOTAL 1 	 0,00